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Në zbatim të VKM Nr. 888, datë 11.11.2020 "Për përcaktimin e kritereve të vlerësimit, mënyrat dhe 

procedurat e dhënies në përdorim dhe të tjetërsimit të pasurive të konfiskuara”, kreu V, Pika 3, 

shpallen për shitje si më poshtë: 

 

1. Në administrim të Agjencisë së Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara 

 

Nr Emërtimi 

Viti  

prodhimit Vlera fillestare Zhvillimi i ankandit 

   e ankandit në lekë Data Ora Vendi 

1 

Mercedes Benz E 

220 CDI 2000 200 000 03.08.2022 11:00 DDPP 

2 

Kamion Volvo 

HYF 1018+ 

Rimorkio Crone  

SDP-24 

1985 

600 000 03.08.2022 11:30 DDPP 1995 

 

Çdo person fizik apo juridik i interesuar për blerje me ankand duhet të paraqesë në vendin, datën dhe 

orën e njoftuar pranë komisionit të ankandit dokumentacionin si më poshtë: 

 

1. Kërkesë me shkrim për blerjen e objektit apo ndermarjes e regjistruar pranë protokollit të 

Ministrisë së Financave dhe Ekonomise. 

2. Mandat pagesën apo Garancinë bankare në origjinal që vërteton derdhjen apo ngurtësimin e 

20 % të vlerës së fillimit të ankandit, në lekë për llogari të Agjencisë së Administrimit të 

Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara. 

3. Deklarimin personal të secilit pjesëmarrës, që vërteton se ky i fundit nuk është në konflikt 

interesi, sipas dispozitave të ligjit Nr. 10192, datë 03.12.2009, të ndryshuar dhe të ligjit Nr. 

34/2019, të ndryshuar. 

4. Dokument identifikimi (pasaportë biometrike ose letërnjoftim). 

 

Shenim: Pjesëmarrësi në ankand, i cili tërhiqet nga ankandi pa dhënë asnjë ofertë për vlerën e objektit 

te shpallur për shitje, nuk i kthehet 20 % e vlerës fillestare, të ngurtësuar për pjesëmarrje në ankand. 

 

Mandat pagesa apo Garancia bankare duhet të bëhet detyrimisht brenda afatit të pranimit të kërkesave 

për pjesëmarje në ankand.  Mandat pagesa apo Garancia bankare apo mund të bëhen pranë çdo banke 

të nivelit të dytë në llogaritë respektive të hapura për Agjencinë e Administrimit të Pasurive të 

Sekuestruara dhe të Konfiskuara, pasi të keni tërhequr pranë kësaj agjencie faturën për arkëtim të 

plotësuar dhe të nënshkruar nga përfaqësuesi i institucionit. 

 

Këto informacione gjenden edhe në faqen e internetit të Ministrisë së Financave www.financa.gov.al 

 

 

 

 

 

BASHKIA GRAMSH 
           NJOFTIM ANKANDI 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.financa.gov.al/
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1. Emri dhe adresa e autoritetit shitës 

Emri    Bashkia Gramsh 

Adresa   Bulevardi Kryesor “10 Korriku’’, sheshi “Kamber Dërmyshi” 

Tel/Fax  0513  22272;0513 222142 

E-mail   bashkia.gramsh2017@gmail.com,  

Faqja e Internetit www.bashkiagramsh.gov.al 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit: Datë 01/08/2022 ora 10.00 

 

3. Lloji i Procedurës standarte të ankandit: Ankand i hapur. 

 

4. Objekti shitjes: “Shitje e bimëve mjekësore, tanifere dhe eterovajore dhe prodhimeve të dyta 

pyjore”, i ndarë në lote: 

 

Loti I. Ekonomitë Pyjore  Sojnik-Kukur,Vidhan –Skënderbegas. 

Loti II. Ekonomia Pyjore  Sogorë-Mali i Grabovës. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Bashkia  Gramsh do te shese ne ankand fondin e bimëve 

mjekësore, tanifere dhe eterovajore dhe prodhimeve të dyta pyjore qe do te vilen e grumbullohen 

ne territorin e bashkise Gramsh, në dhjetë ekonomi pyjore:  

     Ekonomitë Pyjore, Sojnik-Kukur, Vidhan–Skënderbegas, Sogorë-Mali i Grabovës,  

 

6. Vlera fillestare e ankandit është: 339 800  (treqind e tridhjetë e nëntëmijë e tetëqind ) lekë. 

-Procedura e ankandit do të zhvillohet e ndarë në lote sipas ekonomive pyjore si më poshtë: 

 

Loti I. Ekonomitë Pyjore  Sojnik-Kukur,Vidhan –Skënderbegas, me vlerë  168 750(njëqind 

e gjashtëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind  e pesëdhjetë ) lekë. 

Loti II. Ekonomia Pyjore  Sogorë-Mali i Grabovës,  me vlerë  171 050(njëqind e shtatëdhjetë 

e njëmijë e pesëdhjetë ) lekë. 

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit(Adresa) :Bashkia Gramsh, salla e mbledhjeve, kati i dytë i godinës 

. 

8. Afati fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: Datë 01/08/2022 ora 10.00, 

 

9. Informacion mbi dokumentat e ankandit: 

 

Dokumentat e ankandit mund të tërhiqen pranë Autoritetit Shitës , ,kundrejt kërkesës me shkrim (të 

firmosur e vulosur)  dhe  kundrejt  pagesës  përkatëse. 

Dokumente me pagese: 

                                             Po                   X                       Jo               

Nëse po  

                                 Monedha                  Lekë                  Cmimi               1000(njëmijë) 

 

Dokumentet standarte të ankandit përbëhen nga: 

 

 Formulari njoftimit, 

 Kërkesë për pjesëmarrje, 

 Formulari i ofertës, 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiagramsh.gov.al/
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 Ftesa për ofertë, 

 Formulari njoftimit të fituesit, 

 Formulari i publikimit të njoftimit të fituesit, 

 Procesverbali/et i/e e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje,dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatët 

blerës në kopje fizike,me postë ose dorazi,në vendin e përcaktuar në dokumentat e ankandit. 

 

 

 

ALBKROM SH.A. (NË LIKUIDIM E SIPËR) TIRANË 
   NJOFTIM ANKANDI 

 

ALBKROM sh.a. (në likuidim e sipër) Tiranë, mbështetur në Udhëzimin Nr. 5380, datë 20.07.2011 

të  ish Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, shpall ankandin me proçedurë të hapur, 

“Faza e Kater,” për shitjen e STERILEVE TE KROMIT ME VENDNDODHJE NE GALERINE NR 

1 DHE GALERINE NR 2 , SELISHTE, NJESIA BULQIZE-BATER, si më poshtë: 

 

 

Nr Emertimi Njesia cilesia sasia cmimi vlefta 

1 Sterile kromi Stoku Nr.1 ton  6.21%.  

    

11,250  

    

119.84  

    

1,348,200  

  Gakeria Nr.1           

1 Sterile kromi Stoku Nr.2 ton  6.21%.  

    

19,800  

    

119.84  

    

2,372,832  

  Gakeria Nr.2           

  Totali     

    

31,050    

    

3,721,032  

 

Hapi i ankandit do te jete 2 - 5% te vlerës se ofertës me te lartë, i cili do te vendoset nga Komisioni i 

ankandit, ditën e zhvillimit . 

 

Dokumentat e ankandit do te terhiqen prane Albkrom sh.a. (ne likuidim e siper) me adrese Blloku 

Vasil Shanto, mbrapa ish KESH Tirane, cdo dite nga e Hena ne te Premte prej ores 10.00 deri 14.00 

kundrejt pageses prej  2000 lekë.  

 

Informacione të tjera plotësuese për ankandin mund të merren në të njejtën adresë. 

 

Ankandi do të hapet në datën 02.08.2022 ora 10:00, në zyrat e Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomise, në adresën“Bulevardi  Dëshmorët e Kombit“  Tiranë,  në prani të blerëseve 

 

Lloji i proçedurës standarte  të ankandit do të jetë: Proçedur e Hapur. 

 

Afati i fundit për dorezimin e dokumentacionit, për pjesëmarrje në ankand do të jetë në orën 10-00, 

të datës 02.08.2022. 

 

Kushte e kualifikimit 

https://www.app.gov.al/

